Fornecimento parcelado de combustíveis para o
funcionamento da frota de veículos do Fundo Municipal de Educação de São Bento do Una.
Conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no Termo de Referência
e seus anexos. Valor Máximo admitido pela UG. R$ 1.852.600,00 (um milhão oitocentos e
cinquenta e dois mil e seiscentos reais). RECEBIMENTO DE PROPOSTA: será até as
09h10min do dia 23 de janeiro de 2026. ABERTURA DAS PROPOSTAS: será às 09h20min do
dia 23 de janeiro de 2026. INÍCIO DA DISPUTA: será às 09h30min do dia 23 de janeiro de
2026 (Horário de Brasília). A cópia do Edital pode ser acessada na íntegra no portal da

[...]

Menor Preço Por Item, objetivando Aquisição de equipamentos escolares, móveis,
eletrodomésticos, equipamentos eletrônicos, equipamentos de climatização e utensílios de
cozinha, destinados ao atendimento das unidades de ensino da educação infantil do
Município no valor de R$ 1.011.422,73 (um milhão, onze mil, quatrocentos e vinte e dois
reais e setenta e três centavos). A sessão será realizada através do Portal LIcita Belmonte,
pelo endereço eletrônico licitasjdobelmontepe.com.br, com data de abertura agendada
para 23 de Janeiro de 2026 às 09:00h. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no

[...]

educação que atuam na Rede Municipal de Ensino de Tupanatinga-PE, abrangendo a Educação
Infantil, o Ensino Fundamental (anos iniciais e finais) e demais modalidades educacionais
ofertadas pelo município, conforme Termo de Referência. Onde se ler: R$ 988.190,00
(novecentos e oitenta e oito mil cento e noventa). Leia-se: R$ 986.537,52 (novecentos e
oitenta e seis mil quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta e dois centavos). ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 23/01/2026 às 10:30. O edital está disponível: site
https://licitatupanatinga.com.br/ ou https://www.tupanatinga.pe.gov.br. Fone 87 3856-1156.

Tupanatinga, 12 de janeiro de 2026.
FABRICIO GOMES DA SILVA

[...]

Nº 003/2025, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA PRAÇA DA COMUNIDADE QUILOMBOLA DE TRIGUEIROS, NO
MUNICÍPIO DE VICÊNCIA/PE. EMPRESA VENCEDORA: 1 - MOC SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES .
CNPJ nº. 01.088.740/0001-94. Valor total: R$ 397.800,00 (trezentos e noventa e sete mil e
oitocentos reais). Fica o presente Resultado de Licitação Homologado pelo Gestor do Município
de Vicência.

Vicência/PE, 9 de janeiro de 2026.
EDER WALTER JOSÉ DE OLIVEIRA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

[...]

programada e não programada no município de Vitória de Santo Antão - PE. ADJUDICO E
HOMOLOGO o resultado, em favor da empresa C P M CONSTRUTORA LTDA, CNPJ:
05.545.366/0001-60, localizada na ROD BR 423, SN, KM 74, CENTRO, JUPI/ PE, CEP: 55.395-
000, Valor R$ 3.497.396,31 (três milhões e quatrocentos e noventa e sete mil e trezentos
e noventa e seis reais e trinta e um centavos).

DARLAN DE MOURA LÚCIO
Secretário de Serviços Públicos

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Diante do resultado do PROCESSO LICITATÓRIO N° 044/2025 - PREGÃO
ELETRÔNICO N° 033/2025. Objeto: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de